

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2024

SWCC 7.069	Capítulo	7257
Version: 1.0.0	Sub-Capítulo	03
	Unidad Organizacional	0001
Cantidad Proceso Registrados	Unidad de Compra	Junta Directiva Las Lagunas
Moneto Estimado Total	Unidad de Compra	201307
	Unidad de Compra	2014
	Unidad de Compra	2014

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MOPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ALIMENTOS Y BEBIDAS	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Español
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2024		Municipio	Moca
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Las Lagunas Abajo

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51402010	Café	Libra	45	305.00	13,725.00
7041307	Producción de remolacha azucarera o caña de azúcar	Libra	75	35.00	2,625.00
7041309	Producción de cultivos productivos de aceites esenciales	Unidad	4	450.00	1,800.00
5010002	Bebidas para infantes	Unidad	6	90.00	540.00
4811102	Máquinas de bollos de dulce o novedades para niños	Pequeño	24	80.00	1,920.00
7041318	Producción de cultivos de especias	Unidad	12	85.00	1,020.00
5411310	Papel sanitario	Unidad	10	110.00	1,100.00
52152102	Vinos para beber para uso doméstico	Pequeño	30	75.00	2,250.00
5610107	Fundas para muebles	Pequeño	20	150.00	3,000.00
4711018	Tropico Híbrido	Unidad	15	150.00	2,250.00
4711004	Escuela	Unidad	15	120.00	1,800.00
4711302	Palitos o trozos para limpiar	Unidad	20	50.00	1,000.00
48102107	Secadores para alimentos de plástico por enfriamiento (catering)	Pequeño	10	100.00	1,000.00
4711003	Espuma	Unidad	10	25.00	250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					35,020.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MOPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ALIMENTOS Y BEBIDAS	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Español
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2024		Municipio	Moca
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Las Lagunas Abajo

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51402010	Café	Libra	45	305.00	13,725.00
7041307	Producción de remolacha azucarera o caña de azúcar	Libra	75	35.00	2,625.00
7041309	Producción de cultivos productivos de aceites esenciales	Unidad	4	450.00	1,800.00
5010002	Bebidas para infantes	Unidad	6	90.00	540.00
4811102	Máquinas de bollos de dulce o novedades para niños	Pequeño	24	80.00	1,920.00
7041318	Producción de cultivos de especias	Unidad	12	85.00	1,020.00
5411310	Papel sanitario	Unidad	10	110.00	1,100.00
52152102	Vinos para beber para uso doméstico	Pequeño	30	75.00	2,250.00
5610107	Fundas para muebles	Pequeño	20	150.00	3,000.00
4711018	Tropico Híbrido	Unidad	15	150.00	2,250.00
4711004	Escuela	Unidad	15	120.00	1,800.00
4711302	Palitos o trozos para limpiar	Unidad	20	50.00	1,000.00
48102107	Secadores para alimentos de plástico por enfriamiento (catering)	Pequeño	10	100.00	1,000.00
4711003	Espuma	Unidad	10	25.00	250.00
51402010	Café	Libra	45	305.00	13,725.00
7041307	Producción de remolacha azucarera o caña de azúcar	Libra	75	35.00	2,625.00
7041309	Producción de cultivos productivos de aceites esenciales	Unidad	4	450.00	1,800.00
5010002	Bebidas para infantes	Unidad	6	90.00	540.00
7041318	Producción de cultivos de especias	Unidad	12	85.00	1,020.00
5411310	Papel sanitario	Unidad	10	110.00	1,100.00
52152102	Vinos para beber para uso doméstico	Pequeño	30	75.00	2,250.00
5610107	Fundas para muebles	Pequeño	20	150.00	3,000.00
4711018	Tropico Híbrido	Unidad	15	150.00	2,250.00
4711004	Escuela	Unidad	15	120.00	1,800.00
4711302	Palitos o trozos para limpiar	Unidad	20	50.00	1,000.00
48102107	Secadores para alimentos de plástico por enfriamiento (catering)	Pequeño	10	100.00	1,000.00
4711003	Espuma	Unidad	10	25.00	250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					75,880.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MOPYMES	CÓDIGO SNIP
DESINFECTANTE	DESINFECTANTE	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Español
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2024		Municipio	Moca
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Las Lagunas Abajo

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47111706	Desinfectante de ambientes	Unidad	7	150.00	1,050.00
1241301	Cable	Unidad	8	120.00	960.00
4220103	Desinfectante o esterilizante de instrumentos	Unidad	8	150.00	1,200.00
5210102	Superficies desinfectantes	Unidad	9	140.00	1,260.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	192	25.00	4,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					8,870.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MOPYMES	CÓDIGO SNIP
DESINFECTANTE	DESINFECTANTE	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Español
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2024		Municipio	Moca
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Las Lagunas Abajo

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47111706	Desinfectante de ambientes	Unidad	10	100.00	1,000.00
1241301	Cable	Unidad	20	100.00	2,000.00
4220103	Desinfectante o esterilizante de instrumentos	Unidad	10	100.00	1,000.00
5210102	Superficies desinfectantes	Unidad	10	100.00	1,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	200	25.00	5,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					11,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MOPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE	Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Español
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2024		Municipio	Moca
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Las Lagunas Abajo

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	200	350.00	70,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	720	241.00	173,520.00
15111501	Propano	Galón	20	140.00	2,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					246,320.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MOPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE	Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Español
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2024		Municipio	Moca
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Las Lagunas Abajo

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	200	350.00	70,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	720	241.00	173,520.00
15111501	Propano	Galón	20	140.00	2,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					246,320.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MOPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN	MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Español
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2024		Municipio	Moca
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Las Lagunas Abajo

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
11111810	Maderas duras	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$	100,000.00
11111710	Otros	Unidad	100	RD\$ 212.00	RD\$	21,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	121,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
REVISIÓN DE CAMIONES COMPACTADO	ADQUISICIÓN DE CAMIONES COMPACTADORES	Bienes	Comparación de Precios	SI	
Necesario	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/04/2024	LUGAR DE EMERGENCIA / ENTREGA	Región	CIUDAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Esmeraldas
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/04/2024		Municipio	Mora
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Los Llagunes Altojo

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
21111111	Combustible de carga	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$	2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	2,000,000.00

Agregar Procedimiento